平成 25 年 12 月 19 日

 各      位

会 社 名  株式会社セキチュー
代表者名  代表取締役社長 関口 忠
（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9976）
問合せ先  総務人事部長 森 三紀彦

（TEL．027－345－1111）

厚生年金基金の解散（通常解散）に関するお知らせ

  当社が加入しております「関東百貨店厚生年金基金」（以下「基金」という）は、平成 25 年 12 月 18 日に

開催した代議員会において解散（通常解散）決議をいたしました。つきましては下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．解散の理由

 基金は、「長期にわたる厳しい運用環境」「加入事業所数の減少」「加入員数の減少」「年金受給者数の増加」

などの要因により、今後掛金が著しく上昇する見込みであり、かつ、厚生年金基金制度を継続していく

ことが困難であると見込まれることを理由として、平成 25 年 2 月 14 日開催の代議員会で解散の方針を

決議いたしました。以降、加入事業所における必要手続き等を経て、平成 25 年 12 月 18 日開催の代議員

会で正式に通常解散を決議いたしました。この決議により、今月末には厚生労働省へ解散認可の本申請を

行う予定であります。

２．基金解散が当社業績に与える影響

 基金の財政状況は、国に代わって支給することとなっている代行給付部分を満たす純資産を保有して

おり、当社業績に与える影響は無い予定です。今後、基金の清算結了までに当社業績に影響が発生する

場合は、判明次第お知らせいたします。

以  上

keiri01
新規スタンプ

keiri01
新規スタンプ